
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 173 DATA 21-11-2017

OGGETTO:    AGGIORNAMENTO CATASTO INCENDI BOSCHIVI.
LEGGE 353/2000, ARTICOLO 69 DELLA LEGGE REGIONALE N. 39/2002.
BIENNIO 2015-2016.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 14 luglio 2016  con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali,
per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per
la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente Comune di Borgo Velino;

Visto lo statuto dell’Ente;

Vista la Legge 21 novembre 2000, n. 353 - “Legge-quadro in materia di incendi boschivi”;

Visto l’articolo 69 della Legge regionale - Regione Lazio - n. 39 del 28.10.2002 recante le “Norme in
materia di gestione delle risorse ambientali”, che prevede la costituzione da parte dei comuni del
catasto degli incendi boschivi e la cartografia delle aree incendiate ai fini dell’individuazione della
aree boscate e dei pascoli percorsi dal fuoco;

Vista la delibera della Giunta Regionale Lazio n. 824 del 27 settembre 2005 avente per oggetto
l’approvazione degli standard procedurali per la costituzione del catasto degli incendi boschivi;

Vista la delibera di G.M. n. 70 del 25.09.2007 con la quale veniva istituito il Catasto delle aree
percorse dal fuoco, sulle quali gravano i divieti e le prescrizioni di cui alla legge 21 novembre 2000,
n. 353;



Vista la nota prot. n. 3695 del 03.10.2017 con la quale la Regione Lazio – Direzione Regionale
Ambiente e Sistemi Naturali – Area Foreste e Servizi Ecosistemici – richiede a questo Comune
l’aggiornamento del Catasto incendi boschivi ai sensi della Legge 353/2000 e dell’articolo 69 della
L.R. n. 39/2000;

Vista la nota prot. n. 4275 del 20.11.2017 con la quale il Comando Stazione Carabinieri Forestale di
Antrodoco (RI) comunica che non si sono verificati incendi nel Comune di Borgo Velino (RI) nel
biennio 2015-2016;

Tutto ciò premesso e considerato
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di dare atto che nel biennio 2015-2016 nel territorio comunale non vi sono stati soprassuoli
percorsi dal fuoco;

Di trasmettere copia della presente alla Regione Lazio – Direzione Regionale Ambiente e Sistemi
Naturali – Area Foreste e Servizi Ecosistemici – a mezzo di posta elettronica certificata;

Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegni di spesa, è esecutiva dal
momento della sua sottoscrizione.

Lì, 21-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 21-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  22-11-2017                numero di pubblicazione  427

            IL MESSO COMUNALE


